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Kompetanseheving om universell utforming for planleggere
– aktuell t ilskuddsordning fra Kommunal - og moderniseringsdepartementet
med frist 15. april 2018

Plan - og bygningsloven stiller krav om at universell utforming skal ivaretas i planleggingen og i det
enkelte byggetiltak. Men hva innebærer det te i praksis?

Fylkesmenn, fylkeskommuner og kommuner må ha kompetanse om universell utformin g . De t er
nødvendig å vite hvordan universell utforming ivaretas på et overordnet nivå (fylkesplan,
kommuneplan, reguleringsplan) , på byggesaksnivå og i det enkelte byggeprosjekt. I kommunale og
fylkeskommunale byggepros jekter er det behov for at byggherre har god kompetanse om universell
utforming for å sikre løsninger som gir mulighet for likestilt bruk.

Vi vil minne om at Kommunal - og moderniseringsdepartementet (KMD) i februar ut lyste en
tilskuddsordning som blant an net kan benyttes for å heve lokal kompetanse om universell utforming
innen planlegging , se www.regjeringen.no/no/dep/kmd/kmd - tilskudd/l okal - kompetanse - innen - plan -
kart - og - geodata/id2549246/ . Tiltak med formål innenfor temaet «Attraktive og levende
lokalsamfunn for alle, herunder universell utforming og folkehelse» er nevnt som ett av to særlig
aktu e lle tema i 2018. Søknadsfristen er 15. ap ril 2018. Vi kan bidra med det faglige innholdet dersom
de re vil søke midler til gjennomføring av seminar o.l. Vi kan skreddersy et kompetanseopplegg som
passer for d ere , enten oppdraget knyttes til tilskudd sordningen fra KMD eller ikke.

Universell Utforming AS jobber med universell utforming på mange nivå, og våre oppdrag omfatter
blant annet ;

• k ompetanseheving gjennom foredrag (plan - og bygningslovskonferanser, nettverkssamlinger
for planleggere, fagdager, frokostmøter osv . )

• rådgiv ing inn en universell utforming i byggeprosesser
• kvalitetssik ring av byggeprosjekter på prosjekteringsnivå (f.eks. skoler eller andre

publikumsbygg) , det vil si en systematisk gjennomgang av plantegninger iht. byggteknisk
forskrift

• g jennomføring av uavhengig kontr oll som en del av byggesaken. Kommunen ved byggesak
har med hjemmel i SAK 10 § 14 - 3 mulighet til å kreve uavhengig kontroll av universell

http://www.regjeringen.no/no/dep/kmd/kmd-tilskudd/lokal-kompetanse-innen-plan-kart-og-geodata/id2549246/
http://www.regjeringen.no/no/dep/kmd/kmd-tilskudd/lokal-kompetanse-innen-plan-kart-og-geodata/id2549246/
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utforming. Som for andre uavhengige kontroller er det utbygger som må ta kostnaden med
kontrollen.

• kartlegging av uni versell utforming i eksisterende bygg med forslag til prioritering av tiltak
• bidragsytere ved utforming av strategier og tiltaksplaner /handlingsplaner

Kompetanseheving om universell utforming er fortsatt nødvendig i alle ledd!
Bruk ulike innfallsvinkler for å oppnå kompetanseheving. Seminar er , befaring er , kvalitetssikring av
plantegninge r og uavhengige kontroller vil bidra til bedre kompetanse om universell utforming hos

prosjekterende, hos byggherre og hos ansatte i kommunen/fy lkeskommunen /fylkesmannen.

Vi kan holde ulike type foredrag . A ktuelle tema kan være grunnleggende innføring i universell
utforming , lovverk, forskrifter og norske standarder , universell utforming for plan - og
byggesaksbehandlere (kommuneplan, reguleringsplan, byggteknisk forskrift TEK17) , endringer fra
TEK10 til TEK17 som berører universell utforming , TEK17 for planleggere , universell utforming ved
bygging av arbeids - og publikumsbygg – f.eks. sko ler, bruk av farger og kontraster, beregning av
luminanskontrast , universell utforming i uteområde r og innen drift - og vedlikehold , universell
utforming og psykisk helse .

I 2017 gjennomfør te vi flere seminar rettet mot p lan - og byggesaksbehandlere , deriblant innlegg på
flere ne ttverkssamling er for planleggere . Ta kontakt for å få en detaljert oversikt over hvilke innlegg
vi har holdt de siste årene .

På vår hjemmeside www.universellutforming.org ligger det informasjon om hvilke kurs vi har planlagt
i egen regi våren 2018.

Universell Utforming AS er et rådgivningsfirma som henvender seg til planleggere,
byggesaksbehandlere, byggherrer, arkitekter, landskapsarkitekter, ingeniører, rådgivere, prosjekt - og
prosjekteringsledelse, e iendomsbesittere, borettslag, driftspersonell, entreprenører , personer fra råd
og brukerorganisasjoner og politikere . Selskapet har vært i drift siden 2009 og er eid av Norges
Handikapforbund, Norges Blindeforbund og Hørselshemmedes Landsforbund.

Vårt pra ksisnære konsept baserer seg på teoretisk og praktisk tilnærming til dette fagområdet for alle
som er involvert i fysisk utforming av bygg og uteområder. De ansatte har lang erfaring fra
fagområdet .

Ta gjerne kontakt så kan vi gi dere et uforpliktende tilbud i tråd med deres behov og ønsker.

Med vennlig hilsen
Universell Utforming AS

Karen - Anne Noer Trine Presterud
Rådgiver Faglig leder

http://www.universellutforming.org/

